
 

Município de Peritiba 
Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina 

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122 

prefeitura@peritiba.sc.gov.brhttp://www.peritiba.sc.gov.br  

 

 

Pregão Presencial: PR29/2022 

EMISSÃO: 01/07/2022 

 

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível locação e 

instalação de gerador de energia, banheiros químicos, serviços fotográficos, serviços de filmagens, 

serviços de impressão de fotografias coloridas tamanho 10x15 e serviços de segurança privada, 

desarmada, diurna e noturna, para a realização de diversas festividades realizadas no decorrer de um 

ano, conforme calendário de eventos do Município, e ainda, conforme a necessidade de cada 

Secretaria, conforme relação de itens constantes no Anexo I deste edital. 

 

ATA DE JULGAMENTO 

 

No dia 14/07/2022, às 14h30, na Sala de Reuniões da Prefeitura de Peritiba, reuniram-se o 

Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designada pelo(a) Decreto nº 19/2022 de 31/01/2022, para 

julgamento das propostas de preço das proponentes  habilitadas para fornecimento e/ou execução 

dos itens descritos na Licitação nº. PR29/2022, na modalidade de Pregão Presencial. 

 

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros 

fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer 

discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo: 

 
  Item: 1 - Banheiros químicos com 
Unidade de medida: UN          Quantidade licitada: 60 
Valor estimado: R$ 380,00          Valor máximo:   
Propostas apresentadas 
Classificada Licitante Valor 

(R$) 
Situação Data 

Sim 1217 - BANXAP - BANHEIROS MOVEIS LTDA - ME  380,00 Menor preço 14/07/2022 
 Lances efetuados 
Rodada Licitante Valor do lance 

(R$) 
Situação 

1 1217 - BANXAP - BANHEIROS MOVEIS LTDA - ME  379,00 Menor preço 
Foi vencedor do item a empresa BANXAP - BANHEIROS MOVEIS LTDA - ME, com o valor de R$ 379,00 (trezentos e setenta e 

nove reais).  
Manifestação de recursos 
 Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada 

e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão 

solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.  
  Item: 2 - Banheiro químico para pessoas com necessidades especiais 
Unidade de medida: UN          Quantidade licitada: 6 
Valor estimado: R$ 380,00          Valor máximo:   
Propostas apresentadas 
Classificada Licitante Valor 

(R$) 
Situação Data 

Sim 1217 - BANXAP - BANHEIROS MOVEIS LTDA - ME  380,00 Menor preço 14/07/2022 
 Lances efetuados 
Rodada Licitante Valor do lance 

(R$) 
Situação 

1 1217 - BANXAP - BANHEIROS MOVEIS LTDA - ME  379,00 Menor preço 
Foi vencedor do item a empresa BANXAP - BANHEIROS MOVEIS LTDA - ME, com o valor de R$ 379,00 (trezentos e setenta e 

nove reais).  
Manifestação de recursos 
 Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada 

e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão 

solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.  
  Item: 3 - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de segurança  
Unidade de medida: HORAS          Quantidade licitada: 500 
Valor estimado: R$ 38,50          Valor máximo:   



 

Município de Peritiba 
Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina 

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122 

prefeitura@peritiba.sc.gov.brhttp://www.peritiba.sc.gov.br  

 

 

Propostas apresentadas 
Classificada Licitante Valor 

(R$) 
Situação Data 

Sim 3105 - SOFEC SEGURANCA PRIVADA LTDA - ME  37,00 Menor preço 14/07/2022 
 Lances efetuados 
Rodada Licitante Valor do 

lance (R$) 
Situação 

1 3105 - SOFEC SEGURANCA PRIVADA LTDA - ME  36,90 Menor preço 
Foi vencedor do item a empresa SOFEC SEGURANCA PRIVADA LTDA - ME, com o valor de R$ 36,90 (trinta e seis reais e 

noventa centavos).  
Manifestação de recursos 
 Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada 

e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão 

solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.  
  Item: 4 - Gerador stanby  
Unidade de medida: UN          Quantidade licitada: 10 
Valor estimado: R$ 2.400,00          Valor máximo:   
Propostas apresentadas 
Classificada Licitante Valor (R$) Situação Data 
Sim 2779 - BI SONORIZACAO E EVENTOS LTDA - ME  2.370,00 Menor preço 14/07/2022 
 Lances efetuados 
Rodada Licitante Valor do 

lance (R$) 
Situação 

1 2779 - BI SONORIZACAO E EVENTOS LTDA - ME  Declinou 

Foi vencedor do item a empresa BI SONORIZACAO E EVENTOS LTDA - ME, com o valor de R$ 2.370,00 (dois mil e trezentos e 

setenta reais).  
Manifestação de recursos 
 Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada 

e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão 

solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.  
  Item: 5 - Serviços de Filmagens 
Unidade de medida: HORAS          Quantidade licitada: 820 
Valor estimado: R$ 700,00          Valor máximo:   
Propostas apresentadas 
Classificada Licitante Valor 

(R$) 
Situação Data 

Sim 1795 - LS FOTOGRAFIAS EIRELI  690,00 Menor preço 14/07/2022 
 Lances efetuados 
Rodada Licitante Valor do lance 

(R$) 
Situação 

1 1795 - LS FOTOGRAFIAS EIRELI  688,00 0,44% maior 
2 1795 - LS FOTOGRAFIAS EIRELI  685,00 Menor preço 
Foi vencedor do item a empresa LS FOTOGRAFIAS EIRELI, com o valor de R$ 685,00 (seiscentos e oitenta e cinco reais).  
Manifestação de recursos 
 Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada 

e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão 

solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.  
  Item: 6 - Serviços de impressão de fotografias coloridas 
Unidade de medida: UN          Quantidade licitada: 1.600 
Valor estimado: R$ 1,80          Valor máximo:   
Propostas apresentadas 
Classificada Licitante Valor 

(R$) 
Situação Data 

Sim 5782 - ANDRESSA REINA 07786863966  1,70 Menor preço 14/07/2022 
Sim 1795 - LS FOTOGRAFIAS EIRELI  1,75 2,94% maior 14/07/2022 
 Lances efetuados 
Rodada Licitante Valor do 

lance (R$) 
Situação 

1 1795 - LS FOTOGRAFIAS EIRELI  1,68 Menor preço 
1 5782 - ANDRESSA REINA 07786863966  Declinou 

Foi vencedor do item a empresa LS FOTOGRAFIAS EIRELI, com o valor de R$ 1,68 (um real e sessenta e oito centavos).  
Manifestação de recursos 
 Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada 

e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão 



 

Município de Peritiba 
Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina 

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122 

prefeitura@peritiba.sc.gov.brhttp://www.peritiba.sc.gov.br  

 

 

solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.  
  Item: 7 - Serviços Fotográficos 
Unidade de medida: HORAS          Quantidade licitada: 865 
Valor estimado: R$ 180,00          Valor máximo:   
Propostas apresentadas 
Classificada Licitante Valor 

(R$) 
Situação Data 

Sim 1795 - LS FOTOGRAFIAS EIRELI  170,00 Menor preço 14/07/2022 
Sim 5782 - ANDRESSA REINA 07786863966  170,00 Menor preço 14/07/2022 
 Lances efetuados 
Rodada Licitante Valor do lance 

(R$) 
Situação 

1 5782 - ANDRESSA REINA 07786863966  168,00 12,75% maior 
1 1795 - LS FOTOGRAFIAS EIRELI  167,00 12,08% maior 
2 5782 - ANDRESSA REINA 07786863966  165,00 10,74% maior 
2 1795 - LS FOTOGRAFIAS EIRELI  163,00 9,40% maior 
3 5782 - ANDRESSA REINA 07786863966  160,00 7,38% maior 
3 1795 - LS FOTOGRAFIAS EIRELI  158,00 6,04% maior 
4 5782 - ANDRESSA REINA 07786863966  155,00 4,03% maior 
4 1795 - LS FOTOGRAFIAS EIRELI  153,00 2,68% maior 
5 5782 - ANDRESSA REINA 07786863966  150,00 0,67% maior 
5 1795 - LS FOTOGRAFIAS EIRELI  149,00 Menor preço 
6 5782 - ANDRESSA REINA 07786863966  Declinou 

6 1795 - LS FOTOGRAFIAS EIRELI  Declinou 

Foi vencedor do item a empresa LS FOTOGRAFIAS EIRELI, com o valor de R$ 149,00 (cento e quarenta e nove reais).  
Manifestação de recursos 
 Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada 

e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão 

solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.  
 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente 

ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. 

 

Peritiba-SC, 14/07/2022. 

 

Assinaturas 

REPRESENTANTE(S) DA(S) 

EMPRESA(S) 

PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO 

 

_____________________________________ 
Jaqueline de Quadros 

SOFEC SEGURANCA PRIVADA LTDA - ME 

 
_____________________________________ 

Leandro Schneider 

LS FOTOGRAFIAS EIRELI 

 

_____________________________________ 

Andressa Reina 
ANDRESSA REINA 07786863966 

 

_____________________________________ 
Ivo Butka 

BI SONORIZACAO E EVENTOS LTDA - ME 

 
_____________________________________ 

Maicon Milesqui 

BANXAP - BANHEIROS MOVEIS LTDA - ME 
 

 

 

_____________________________________ 
Pregoeiro 

REGINA INÊS BRAND LAZZARIN 

 
_____________________________________ 

LIZIANE KLEIN GAERTNER 

 

_____________________________________ 

MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL 

 

 

 


